

**KURZ-LV Erneuerung Kunstrasen**

06.08.2008  
Seite 1 von 3

Objekt: SP LÖHRERLEN 2008  
Bauherr:209

POS.	LEISTUNGSVERZEICHNIS		EP	EUR	GP	EUR
01	Grundüberholung					
	Zur Baustelle					
	Anschluß v. Wasser					
	Aufmaß					
01.01	Baustelleneinrichtung					
01.01.0001	Einr.Räum.Vorh. Baustelle	psch	nur Ges.-Preis			2.600,00
01.02	Abräumarbeiten					
01.02.0001	ungebundene Befestigung aufnehmen	720,000	m2	1,20		864,00
01.02.0002	Eckfahnenhülsen aufnehmen,	4,000	St	50,00		200,00
01.02.0003	Fussballtore aufnehmen,	2,000	St	50,00		100,00
01.02.0004	Barrieren aufnehmen	160,000	m	8,00		1.280,00
01.03	Erdarbeiten					
01.03.0001	Unterboden	2.500,000	t	11,80		29.500,00
01.03.0002	Bodenmodellierung Bodenklasse 4-6	700,000	m3	22,00		15.400,00
01.03.0003	Vegetationssch.	100,000	t	15,00		1.500,00
01.03.0004	Grabenaushub	220,000	m3	15,00		3.300,00
01.03.0005	Grabenaushub Drän	130,000	m3	30,00		3.900,00
01.04	Mauern und Treppen					
01.04.0001	Schottertragschicht 0/45 mmFundamentgraben	55,000	t	19,00		1.045,00
01.04.0002	Schalung	45,000	m2	24,00		1.080,00
01.04.0003	Fundament Stütz m. C 12/15	25,000	m3	150,00		3.750,00
01.04.0004	Einf.L-Stein, 105 cm	81,500	m	150,00		12.225,00
01.04.0005	Einf.L-Stein, 80 cm	44,500	m	120,00		5.340,00
01.04.0006	Sichtbeton-Winkelstützen	22,500	m	100,00		2.250,00
01.05	Wegebau					
01.05.0001	Untergrund verd. Bodenkl. 4-6	780,000	m2	0,50		390,00
	Vorbemerkung Schotter-Splitt-Sandgemisch					
01.05.0002	Schottertragschicht 0/45 mm	350,000	t	17,00		5.950,00
01.05.0003	Betonsteinpfld. In Reihen	660,000	m2	18,00		11.880,00
01.05.0004	Bordstein Beton TB 80x200	50,000	m	15,00		750,00
01.05.0005	Bordstein Beton TB 80 x 400	13,000	m	20,00		260,00
01.05.0006	Muldenrinne	210,000	m	25,00		5.250,00

**KURZ-LV Erneuerung Kunstrasen**

06.08.2008  
Seite 2 von 3

Objekt: SP LÖHRERLEN 2008  
Bauherr:209

POS.	LEISTUNGSVERZEICHNIS			EP EUR	GP EUR
01.05.0007	Muldensteine	10,000	St	170,00	1.700,00
01.05.0008	Einfassung Binderschicht Stirnseiten	116,000	m	13,00	1.508,00
01.06	Entwässerung				
01.06.0001	Entwässerung DN150	260,000	m	14,00	3.640,00
01.06.0002	Entwässerung DN 200	20,000	m	20,00	400,00
01.06.0003	Bogen etc	50,000	St	20,00	1.000,00
01.06.0004	Dränrohr DN 65	850,000	m	1,40	1.190,00
01.06.0005	Dränrohr DN 100	60,000	m	2,45	147,00
01.06.0006	Abzweige Dränrohr	16,000	St	10,00	160,00
01.06.0007	Schächte	4,000	St	750,00	3.000,00
01.07	Kunstrasenflächen				
	Vorbemerkung Schotter-Splitt-Sandgemisch				
01.07.0001	Tragschicht Spielfeld	6.050,000	m2	6,00	36.300,00
	Vorbemerkung Kunststoffrasen				
01.07.0002	Elastiktragschicht 25mm stark	6.050,000	m2	9,25	55.962,50
01.07.0003	granulatverfüllter Kunststoffrasen	6.050,000	m2	28,00	169.400,00
01.08	Ausstattung				
01.08.0001	Eckfahnen	4,000	St	100,00	400,00
01.08.0002	Fussballtore	2,000	St	1.300,00	2.600,00
01.08.0003	Barriere	280,000	m	61,00	17.080,00
01.09	Kontrollprüfungen				
01.09.0001	Lastplattendruckversuche	8,000	St	140,00	1.120,00
01.09.0002	Kontrollprüfung Kornverteilung	2,000	St	90,00	180,00
01.09.0003	Kontrollprüfung Wasserdurchlässigkeit	2,000	St	400,00	800,00
01.10	Rasen				
01.10.0001	Rasenplanum	400,000	m2	0,80	320,00
01.10.0002	Rasenansaat	400,000	m2	1,20	480,00
01.11	Pflege				
01.11.0001	M Spezialgerät zur Unterhaltspflege von Kunstrasen	1,000	St	750,00	750,00
01.11.0002	M Spezialgerät zur Unterhaltspflege von Kunstrasen	1,000	St	850,00	850,00
01.11.0003	M TPE Neugummigranulat (Sackware)	40,000	St	50,00	2.000,00

**KURZ-LV Erneuerung Kunstrasen**06.08.2008  
Seite 3 von 3Objekt: SP LÖHRERLEN 2008  
Bauherr:209

POS.	LEISTUNGSVERZEICHNIS	EP EUR	GP EUR
<b><u>Summenzusammenstellung:</u></b>			
01.01	Baustelleneinrichtung		2.600,00
01.02	Abräumarbeiten		2.444,00
01.03	Erdarbeiten		53.600,00
01.04	Mauern und Treppen		25.690,00
01.05	Wegebau		27.688,00
01.06	Entwässerung		9.537,00
01.07	Kunstrasenflächen		261.662,50
01.08	Ausstattung		20.080,00
01.09	Kontrollprüfungen		2.100,00
01.10	Rasen		800,00
01.11	Pflege		3.600,00
01	Grundüberholung		409.801,50
	<b>Summe Netto</b>		<b>409.801,50</b>
	zzgl. MwSt. 19,00 %		77.862,29
	<b>Summe Brutto</b>		<b>487.663,79</b>